

**FEDERACION ESPAÑOLA DE KICKBOXING**

**BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**

<b>ACTIVO</b>	<b>NOTAS</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>4.164,98</b>	<b>84,76</b>
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I.5. Aplicaciones Informáticas	6	0,00	0,00
<b>II. Inmovilizado material</b>		<b>3.204,98</b>	<b>84,76</b>
II.1. Terrenos y Construcciones			
II.2. Instalaciones Técnicas y otro Inmovilizado Material	5	3.204,98	84,76
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>960,00</b>	<b>0,00</b>
V.5. Otros Activos Financieros		960,00	
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>			
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>43.420,61</b>	<b>59.747,01</b>
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>		<b>29.203,22</b>	<b>51.229,01</b>
III.1. Afiliados y Otras Entidades Deportivas	7.2	0,00	0,00
III.3. Deudores varios.	7.2	5.132,00	250,00
III.4. Personal			
III.5. Activos por impuesto corriente	11	6,20	6,20
III.6. Otros Créditos con las Administraciones Públicas	11	24.065,02	50.972,81
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>9.368,00</b>	<b>8.518,00</b>
V.5. Otros Activos Financieros		9.368,00	8.518,00
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	7.2	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>4.849,39</b>	<b>0,00</b>
VII.1. Tesorería	7.1	4.849,39	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>47.585,59</b>	<b>59.831,77</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>NOTAS</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>(46.409,57)</b>	<b>(56.758,13)</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	9	<b>(46.409,57)</b>	<b>(56.758,13)</b>
I. Fondo social		34.777,09	34.777,09
III. 2 Reservas			
V. Resultados de Ejercicios Anteriores		(91.535,22)	(34.300,39)
V.2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)		(91.535,22)	(34.300,39)
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>		<b>10.348,56</b>	<b>(57.234,83)</b>
<b>A-3) Subvenciones, Donaciones y legados recibidos</b>	10	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>93.995,16</b>	<b>116.589,90</b>
<b>II. Provisiones a corto plazo</b>	13	<b>64.065,02</b>	<b>72.065,02</b>
II.1 Otras responsabilidades		64.065,02	72.065,02
<b>III. Deudas a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>429,42</b>
III.2 Deudas con entidades de crédito	8	0,00	429,42
III.5 Otros pasivos financieros	8	0,00	0,00
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>			
<b>V. Acreedores de la actividad y otras cuentas a pagar</b>		<b>29.930,14</b>	<b>41.652,50</b>
V.1 Proveedores	8	10.353,35	10.834,80
V.2. Afiliados y otras entidades deportivas	8	3.226,00	3.844,00
V.3. Acreedores por prestación de servicios	8	6.242,80	3.176,45
V.4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	8	5.804,36	13.284,28
V.6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	11	4.303,63	10.512,97
V.7. Anticipos de clientes y deudores		0,00	0,00
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>2.442,96</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>47.585,59</b>	<b>59.831,77</b>

**FEDERACION ESPAÑOLA DE KICKBOXING**

**CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**

	Nota	HABER	HABER
		(DEBE)	(DEBE)
		2016	2015
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>127.194,84</b>	<b>133.259,00</b>
a) Ingresos federativos y ventas	12	127.194,84	133.259,00
<b>4. Aprovisionamientos</b>		<b>(3.509,83)</b>	<b>(463,19)</b>
a) Consumos de material deportivo	12	(3.509,83)	(463,19)
<b>5.- Otros ingresos de explotación</b>		<b>26.683,30</b>	<b>20.419,21</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	12	5.000,00	2.750,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	10 y 12	21.683,30	17.669,21
<b>6.- Gastos de personal</b>	12	<b>(64.022,16)</b>	<b>(125.014,15)</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados		(42.742,46)	(99.502,90)
b) Cargas sociales		(21.279,70)	(25.511,25)
<b>7.- Otros gastos de explotación</b>		<b>(82.065,02)</b>	<b>(77.200,33)</b>
a) Servicios exteriores	12	(55.408,59)	(62.149,37)
b) Tributos	12	0,00	(206,66)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		0,00	(12.000,00)
d) Otros gastos de gestión corriente	12	(26.656,43)	(2.844,30)
<b>8. Amortización de Inmovilizado</b>	12	<b>(512,95)</b>	<b>(5.029,40)</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	10 y 12	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10. Exceso de provisiones</b>		<b>8.000,00</b>	
<b>11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>(124,31)</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras		0,00	(124,31)
<b>12. Otros resultados</b>		<b>41,71</b>	<b>(3.081,66)</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>		<b>11.809,89</b>	<b>(57.234,83)</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	12	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
b2) En terceros		0,00	0,00
<b>13. Gastos financieros</b>		<b>(1.461,33)</b>	<b>0,00</b>
b) Por deudas con terceros		(1.461,33)	0,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>		<b>(1.461,33)</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>10.348,56</b>	<b>(57.234,83)</b>
<b>17. Impuesto sobre beneficios</b>			
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>		<b>10.348,56</b>	<b>(57.234,83)</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>18.- Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>		<b>10.348,56</b>	<b>(57.234,83)</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>18.- Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>		<b>10.348,56</b>	<b>(57.234,83)</b>

**LIQUIDACION PRESUPUESTO GASTOS E INGRESOS 2016**

<b>CONCEPTOS DE GASTOS</b>			
	<b>PRPTO</b>	<b>ESTIMACION</b>	<b>DESVIACION</b>
PROGRAMA I ALTA COMPETICION	4.442,96	17.238,55	-12.795,59
PROGRAMA II ACTIVIDAD ESTATAL	9.500,00	16.819,25	-7.319,25
PROGRAMA III FORMACION	2.000,00	1.964,41	35,59
PROGRAMA IV GESTION FEDERATIVA	133.171,00	115.549,18	17.621,82
<b>TOTAL GASTOS 2016</b>	<b>149.113,96</b>	<b>151.571,39</b>	<b>-2.457,43</b>

<b>CONCEPTOS DE INGRESOS</b>			
	<b>PRPTO</b>	<b>ESTIMACION</b>	<b>DESVIACION</b>
SUBVENCION ORDINARIA CSD	21.683,30	21.683,30	0,00
LICENCIAS (ya descontado seguro)	90.000,00	77.261,88	12.738,12
CUOTAS DE CLUBES	10.500,00	8.550,00	1.950,00
CURSOS	10.000,00	14.561,00	-4.561,00
SPONSORS	3.000,00	5.000,00	-2.000,00
COMPETICIONES	9.000,00	20.377,00	-11.377,00
LIGA FUTBOL PROFESIONAL	2.442,96	2.442,96	0,00
OTROS	2.487,70	4.043,81	-1.556,11
APLICACIÓN PROV.JUICIO CIPRI.	0,00	8.000,00	-8.000,00
<b>TOTAL INGRESOS 2016</b>	<b>149.113,96</b>	<b>161.919,95</b>	<b>-12.805,99</b>

<b>SUPERAVIT 31-12-2016</b>	<b>10.348,56</b>
-----------------------------	------------------

PROGRAMA I ALTA COMPETICION				
		PRPTO	ESTIMACION	DESVIACION
001	CONCENTRACION ABSOLUTA	1.000,00	161,88	838,12
002	CONCENTRACION ABSOLUTA	1.000,00	0,00	1.000,00
003	CAMPEONATO EUROPA DUBLIN	2.442,96	10.586,11	-8.143,15
004	CAMPEONATO EUROPA TATAMI SPORT	0,00	5.961,56	-5.961,56
006	CTO.WAKO SUN EXPLOSION	0,00	529,00	-529,00
<b>TOTAL</b>		<b>4.442,96</b>	<b>17.238,55</b>	<b>-12.795,59</b>

PROGRAMA II ACTIVIDAD ESTATAL				
		PRPTO	ESTIMACION	DESVIACION
401	CAMPEONATO DE ESPAÑA TATAMI SPORT	3.000,00	7.326,88	-4.326,88
402	CTO.ESPAÑA RING SPORT	3.000,00	5.136,23	-2.136,23
403	CTO.ESPAÑA OPEN JUVENIL Y VETERANOS	2.000,00		2.000,00
404	CTO.ESPAÑA NEOPRO	1.500,00		1.500,00
406	CTO.ESPAÑA MUAY THAI	0,00	1.715,96	-1.715,96
407	COPA ESPAÑA CLUBES TATAMI SPORT	0,00	2.640,18	-2.640,18
<b>TOTAL</b>		<b>9.500,00</b>	<b>16.819,25</b>	<b>-7.319,25</b>

PROGRAMA III FORMACION				
		PRPTO	ESTIMACION	DESVIACION
610	FORMACION	2.000,00	1.964,41	35,59
<b>TOTAL</b>		<b>2.000,00</b>	<b>1.964,41</b>	<b>35,59</b>

GASTOS ESTRUCTURA F.E.K.				
		PRPTO	ESTIMACION	DESVIACION
62100	ALQUILER SEDE FEDERATIVA	6.066,00	5.808,00	258,00
62200	MANTENIMIENTO SEDE Y OTROS	1.000,00	1.928,33	-928,33
62309	SERVICIOS CONTABLE	6.500,00	6.849,12	-349,12
62309	SERVICIOS JURIDICOS	15.000,00	10.923,93	4.076,07
62309	DESARROLLO E IMPLANTACIÓN WEB	0,00	762,30	-762,30
62309	OTROS SERV.PROF.(NOTARIOS, PROG.LIC,ETC.)	0,00	1.942,69	-1.942,69
62400	MUDANZA	0,00	410,81	-410,81
62500	PRIMAS DE SEGURO (SEDE)	130,00	357,44	-227,44
62500	PRIMAS DE SEGURO (R.C.)	230,00	120,66	109,34
62600	COMISIONES BANCARIAS	0,00	500,14	-500,14
62702	RELACIONES PUBLICAS	2.000,00	0,00	2.000,00
62901	MATERIAL DE OFICINA	1.554,00	3.691,59	-2.137,59
62903	COMUNICACIONES	3.925,00	1.808,37	2.116,63
62904	JURIDICOS Y CONTENCIOSOS (JUZGADO CIPRI)	0,00	4.713,29	-4.713,29
62907	VARIOS	402,00	141,01	260,99
62909	GASTOS VJE.PDTE.Y JTA.DTVA.	2.000,00	6.351,11	-4.351,11
63100	TRIBUTOS	170,00	0,00	170,00
64000	SUELDO BRUTO GERENTE	27.240,00	27.239,94	0,06
64200	SEG.SOC.C/FED.GERENTE	8.748,00	8.744,04	3,96
64000	SUELDO BRUTO ADMTVA.	27.776,00	2.855,83	24.920,17
64200	SEG.SOC.C/FED.SECRETARIA	8.600,00	8.608,21	-8,21
64000	SUELDO BRUTO AUXILIAR ADMTVO.	13.720,00	12.612,41	1.107,59
64200	SEG.SOC.C/FED.AUXILIAR ADMTVO.	4.260,00	3.961,83	298,17
66202	INTERESES POLIZA CREDITO	0,00	1.461,33	-1.461,33
68/	AMORTIZACIONES CONTABLES	1.850,00	512,95	1.337,05
801	ASAMBLEAS (2)	1.000,00	3.039,05	-2.039,05
802	COMISION DELEGADA (3)	500,00	0,00	500,00
803	JUNTAS DIRECTIVAS (3)	500,00	204,80	295,20
<b>TOTAL</b>		<b>133.171,00</b>	<b>115.549,18</b>	<b>17.621,82</b>

<b>TOTAL ESTIMACIÓN PRESUPUESTO GASTOS</b>		<b>149.113,96</b>	<b>151.571,39</b>	<b>-2.457,43</b>
--	--	-------------------	-------------------	------------------